CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 	/2017

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal, que seja consignado em ' ata uma MOÇÃO. DE

CONGRATULAÇÕES a Dernival Luiz Steves, por ter sido escolhido para concorrer ao título

de Funcionário Padrão 2017 da Prefeitura Municipal de Indaiatuba, pela Controladoria Geral

do Município (Gabinete do Prefeito).

JUSTIFICATIVA

Iniciou sua carreira na prefeitura em 14/09/2011, quando entrou na Secretaria de

Controladoria Geral do Município, na área de controle interno e externo. Anteriormente,

tendo trabalhado nas empresas: SINGER, SESI e SANTANDER.

Entre suas principais atribuições, estão a orientação e vigilância em relação aos

procedimentos e gastos para com os' recursos públicos, além de manter o chefe do

executivo a par de todos os acontecimentos nos órgãos e entidades sob sua jurisdição.

Vale ressaltar que por três vezes, teve a responsabilidade de exercer as funções de

Controlador Geral do Município, o que é motivo de orgulho ao homenageado.

Dernival também é membro do Comitê de investimento do SEPREV, desde 2013,

como representante do funcionalismo público. O comitê tem a importante tarefa de decidir

em que fundos de investimento o dinheiro da instituição será aplicado, o que claramente é

uma função de enorme responsabilidade.

Do deliberado, dê ciência ao Sr. Dernival Luiz Steves.

Local de entrega: Rua Humaitá, 1167 — Centro - Indaiatuba.

Sala das Sessões, aos 28 de novembro de 2017.

EDVALDO BERTIPAGLIA
Vereador

PROT-CMI 1008/2017
29/11/2017 - 11:43

PROT-CMI 1008/2017
29/11/2017 - 11:43
MOC 331/2017